
 

 

 

 

 

 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа п.г.т. Междуреченск муниципального района 

Сызранский Самарской области 

 

 

 

ПРИКАЗ № 360/1-од 

от 30 августа 2024 года 

 

 

Об организации школьной службы медиации (примирения) 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа 

вновь выявленных детей группы риска и улучшения психологического 

микроклимата в классах, школе, содействия профилактике правонарушений 

и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций, 

формирования у учащихся умения регулирования конфликта без 

физического насилия и оскорбления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск школьную службу 

медиации. 

2. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников: 

Руководитель (куратор) службы медиации: 

- Ковалева Л.В., педагог-психолог 

Медиаторы-волонтёры: 

- Федотов Артём, обучающийся 10 класса; 

- Тимохин Дмитрий, обучающийся 10 класса; 

- Заборова Варвара, обучающаяся 10 класса; 

- Леонова Дарья, обучающаяся 10 класса. 
3. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2024-2025 

учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы В.В.Шапошникова 


		2024-08-30T17:05:05+0400
	‎009b830ac6d2927742
	Шапошникова Вера Владимировна




